Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 003/2015 – CDEN

Em 23 de setembro de 2015

A Sua Excelência o Senhor
Senador Renan Calheiros
Presidente do Senado Federal

Assunto: Envio de matérias à Comissão do Desenvolvimento Nacional

Senhor Presidente,

Solicito  a  Vossa  Excelência  que  envie  a  esta  Comissão,  para

apreciação, as seguintes matérias:

1‐ PROJETO DE LEI DO SENADO nº 613, de 2015;

2‐ PROJETO DE LEI DO SENADO nº 595, de 2015;

3‐ PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO nº 74, de 2015;

4‐ PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO nº 122, de 2015;

5‐ PROJETO DE LEI DO SENADO nº 187, de 2012;

6‐ PROJETO DE LEI DO SENADO nº 385, de 2012;

7‐ PROJETO DE LEI DA CÂMARA nº 30, de 2015;

8‐ PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO nº 124, de 2011;

9‐ PROJETO DE LEI DO SENADO nº 298, de 2011;

10‐ PROJETO DE LEI DO SENADO nº 280, de 2014;

11‐ PROJETO DE LEI DO SENADO nº 25, de 2014;

12‐ PROJETO DE LEI DO SENADO nº 16, de 2015;

13‐ PROJETO DE LEI DO SENADO nº 348, de 2012;

14‐ PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO nº 85, de 2015;

15‐ PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO nº 118, de 2015.

Respeitosamente,

Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senador Otto Alencar

Presidente

Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 004/2015 – CDEN

Em 23 de setembro de 2015

A Sua Excelência o Senhor
Senador Renan Calheiros
Presidente do Senado Federal

Assunto: Envio de matérias à Comissão do Desenvolvimento Nacional

Senhor Presidente,

Solicito  a  Vossa  Excelência  que  envie  a  esta  Comissão,  para

apreciação, as seguintes matérias:

1‐ PROJETO DE LEI DO SENADO nº 559, de 2013;

2‐ PROJETO DE LEI DO SENADO nº 444, de 2013;

Respeitosamente,

Senador Otto Alencar

Presidente

	Oficio 003 matérias
	Oficio 004 matérias